СОВЕТ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)
	00 ________ 2020 года
	№ ___

	село Каргасок

О внесении изменений в Генеральный план и в Правила землепользования и застройки

Каргасокского сельского поселения

В целях обеспечения устойчивого развития территории Каргасокского сельского поселения на основе сбалансированного учёта экономических, социальных, экологических факторов, формирования благоприятной среды проживания, повышения градостроительного и архитектурного уровня застройки, с учётом результатов публичных слушаний, руководствуясь статьёй 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации и Уставом Каргасокского сельского поселения, Совет Каргасокского сельского поселения постановляет:

1. Внести в Генеральный план Каргасокского сельского поселения, утверждённый решением Совета Каргасокского сельского поселения от 7 ноября 2013 года № 61 «Об утверждении генерального плана Каргасокского сельского поселения», изменения, утвердив изменения Карты с. Каргасок с микрорайонами п. Геологический, п. Нефтяников и п. Пятый километр, охватывающие территорию на северо-востоке с. Каргасок в границах пер. Производственный – ул. Пушкина – ул. Красноармейская – ул. Культурная.

3. Утвердить изменения Карты градостроительного зонирования Каргасокского сельского поселения, утверждённой решением Совета Каргасокского сельского поселения от 5 июня 2014 года № 86 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Каргасокского сельского поселения», охватывающие территорию северо-востоке с. Каргасок в границах пер. Производственный – ул. Пушкина – ул. Красноармейская – ул. Культурная согласно Приложению к настоящему решению.
4. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов Каргасокского сельского поселения и разместить на официальном сайте Каргасокского сельского поселения.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

	Председатель Совета Каргасокского сельского поселения

	Глава Каргасокского сельского поселения

Приложение

к решению Совета

Каргасокского сельского поселения

от ________ 2020 года № ___
Изменения Карты с. Каргасок с микрорайонами п. Геологический, п. Нефтяников

и п. Пятый километр и Карты градостроительного зонирования Каргасокского сельского поселения, охватывающие территорию северо-востоке с. Каргасок в границах пер. Производственный – ул. Пушкина – ул. Красноармейская – ул. Культурная
[image: image1.jpg]W OG WO | €
0005 T W

¥erdA1auky 1Ak — sexopendeomordy 1wk
— BHUNIIAT [ IfA — FISHHSgIoYogerod] " don
30oeIde)] o ¥01008-0d28a))

KHHSI300I 0J0MI9Ir39 0I0MM0oRIdR)]
mwiyod1oes ¥ KHHREOLIIONOINSE Irrgedi
“BHRI( 0JOHIIredoHa.T FHHOHOWER INQ0d] |

(ackd) dumeht winssanreaordy] Y !

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета Каргасокского сельского поселения

«О внесении изменений в Генеральный план и в Правила землепользования и застройки

Каргасокского сельского поселения»
Проект решения Совета Каргасокского сельского поселения «О внесении изменений в Генеральный план и в Правила землепользования и застройки Каргасокского сельского поселения» подготовлен в соответствии с постановлением Администрации Каргасокского сельского поселения от 04.10.2019 № 198 и охватывает территорию северо-востоке с. Каргасок в границах пер. Производственный – ул. Пушкина – ул. Красноармейская – ул. Культурная.

К элементам улично-дорожной сети отнесены десять проездов, обеспечивающих возможность подъезда к объектам, расположенным внутриквартально, с ул. Гоголя (один), с ул. Голещихина (один), с ул. Красноармейская (два), с ул. Лесная (два), с ул. Советская (три) и с пер. Южный (один). Общая их длина около 0,55 км.

Уточнены границы территориальных зон и кварталов.

Зона индивидуальной жилой застройки Ж-1 увеличена за счёт включения в неё участков зо​ны Ж-2 по ул. Лесная (один), ул. Октябрьская (один), ул. Пушкина (один), ул. Садовая (один), ул. Фестивальная (один) и участков зоны ОД-1 по ул. Голещихина (один), ул. Красноармей​ская (один), ул. Культурная (один), ул. Октябрьская (один), ул. Пушкина (значительная часть участка в конце улицы), ул. Садовая (один), ул. Учебная (один).

Зона малоэтажной жилой застройки Ж-2 сохранена по ул. Голещихина (один участок), по ул. Октябрьская (один участок), увеличена по ул. Учебная (за счёт части участка Ж-1) и по ул. Садовая (за счёт участка Ж-3).

Зона среднеэтажной жилой застройки Ж-3 уменьшена по ул. Гоголя, увеличена по ул. Голещихина (за счёт двух участков Ж-2) и ул. Садовая (за счёт уменьшения двух участков Ж-1 и ликвидации двух участков Ж-2).

Участки зоны многофункциональной общественно-деловой застройки ОД-1 сохранены по ул. Голещихина (пять, один из них уменьшен), ул. Октябрьская (одиннадцать, один из них увеличен), ул. Пушкина (семь, из них два увеличены, один уменьшен и один разделён на два с уточнением их границ), ул. Садовая (один), ул. Советская (один), образованы по ул. Красно​армейская (один, вместо участка Ж-1) и ул. Лесная (два, один вместо участка П-1, другой за счёт уменьшения участка Ж-3).

Зона объектов образования ОД-2 включает четыре участка - детсад по ул. Лесная (в прежних границах), детсад по ул. Советская (увеличен за счёт участка Ж-3), школа по ул. Садовая (в ^., прежних границах) и музыкальная школа (вместо участка ОД-1).

К зоне зелёных насаждений общего пользования Р-1 отнесены участки по ул. Октябрьская (парк Победы, увеличен за счёт участка ОД-1, предусмотрено место для размещения крае​ведческого центра, включающего музей), ул. Пушкина (сквер у здания районной администра​ции в прежних границах и набережная по чётной стороне улицы, площадь её увеличена), ул. Советская (сквер у здания ДЮСШ в прежних границах).

Зона объектов спорта, отдыха и досуга Р-3 без каких-либо изменений — участок по ул. Красноармейская (стадион) и участок по ул. Советская (здание ДЮСШ).

Зона производственно-коммунальных объектов П-1 охватывает два участка - по ул. Пушкина (площадь увеличена за счёт свободной территории) и ул. Садовая (увеличен за счёт участка ОД-1).

В конце ул. Пушкина сформирована зона объектов инженерной и транспортной инфраструк​туры ИТ-1 с включением в её состав двух участков П-1.